
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 299 Sábado 9 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 89479

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
72

31
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

72319 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Gobierno de la
Diputació de Tarragona. Objeto: Servicio de señalización horizontal en
las carreteras de la red viaria de la Diputación de Tarragona. Lote 1 y
Lote 2. Expediente: 8004330008-2016-0011633.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Junta de Gobierno de la Diputació de Tarragona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Junta de Gobierno de la Diputació de

Tarragona.
c) Número de expediente: 8004330008-2016-0011633.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de señalización horizontal en las carreteras de la red

viaria de la Diputación de Tarragona. Lote 1 y Lote 2.
c) Lote:

1)  Lote  1  Comarcas:  Conca  de  Barberà,  Alt  Camp,  Baix  Penedès,
Tarragonès,  Baix  Camp  y  Priorat.

2) Lote 2 Comarcas: Montsià, Baix Ebre, Ribera d'Ebre y Terra Alta.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45233221 (Trabajos de pintura de la

superficie de la calzada).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 13 de Mayo de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.620.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación.

1) Lote 1 Comarcas: Conca de Barberà, Alt Camp, Baix Penedès, Tarragonès,
Baix  Camp  y  Priorat.  Importe  neto:  600.000,00  euros.  Importe  total:
726.000,00  euros.

2) Lote 2 Comarcas: Montsià, Baix Ebre, Ribera d'Ebre y Terra Alta. Importe
neto: 300.000,00 euros. Importe total: 363.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote  1:  Lote  1  Comarcas:  Conca  de  Barberà,  Alt  Camp,  Baix  Penedès,
Tarragonès,  Baix  Camp  y  Priorat.

 a) Fecha de Adjudicación: 29 de Septiembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Noviembre de 2017.
 c) Contratista: PROSEÑAL, SLU.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 600.000,00 euros, Importe

total: 726.000,00 euros.
 e)  Ventajas de la  oferta  adjudicataria:  Primero.  Declarar  válidos los actos



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 299 Sábado 9 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 89480

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
72

31
9

licitatorios de dicho contrato y asumir la propuesta efectuada por la Mesa de
Contratación en la sesión del día 6 de septiembre de 2017. Segundo. Excluir
de la licitación a las empresas AEROYUR MANTENIMIENTO Y SERVICIOS,
SL, señalización ORTEGA, SL, SEROVIAL, SL y API MOVILIDAD, SA, por
los motivos antes expuestos. Tercero. Adjudicar el contrato del servicio de
señalización horizontal en las carreteras de la red viaria de la Diputación de
Tarragona, lotes 1 y 2, en la empresa Proseñal, SLU (plica 9), por un importe
máximo de 726.000,00 para el lote 1, y para el lote 2 de 363.000,00 euros
(importes IVA incluido) y por los precios unitarios ofertados por cada lote, con
el siguiente desglose: Lote núm. 1. Precio sin IVA 600.000,00 €. Importe 21%
de IVA:  126.000,00 €.  Precio  final  del  contrato  726.000,00 €.  Lote  núm.
2Precio sin IVA 300.000,00 €. Importe 21% de IVA: 63.000,00 €Precio final
del contrato 363.000,00 €.

Lote 2: Lote 2 Comarcas: Montsià, Baix Ebre, Ribera d'Ebre y Terra Alta.

 a) Fecha de Adjudicación: 29 de Septiembre de 2017.
 b) Fecha de Formalización: 21 de Noviembre de 2017.
 c) Contratista: PROSEÑAL, SLU.
 d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 300.000,00 euros, Importe

total: 363.000,00 euros.
 e)  Ventajas de la  oferta  adjudicataria:  Primero.  Declarar  válidos los actos

licitatorios de dicho contrato y asumir la propuesta efectuada por la Mesa de
Contratación en la sesión del día 6 de septiembre de 2017. Segundo. Excluir
de la licitación a las empresas AEROYUR MANTENIMIENTO Y SERVICIOS,
SL, señalización ORTEGA, SL, SEROVIAL, SL y API MOVILIDAD, SA, por
los motivos antes expuestos. Tercero. Adjudicar el contrato del servicio de
señalización horizontal en las carreteras de la red viaria de la Diputación de
Tarragona, lotes 1 y 2, en la empresa Proseñal, SLU (plica 9), por un importe
máximo de 726.000,00 para el lote 1 , y para el lote 2 de 363.000,00 euros
(importes IVA incluido) y por los precios unitarios ofertados por cada lote, con
el siguiente desglose: Lote núm. 1. Precio sin IVA 600.000,00 €. Importe 21%
de IVA: 126.000,00 €. Precio final del contrato 726.000,00 €. Lote núm. 2.
Precio sin IVA 300.000,00 €. Importe 21% de IVA: 63.000,00 €. Precio final
del contrato 363.000,00 €.

Tarragona, 4 de diciembre de 2017.- Presidente de la Diputación de Tarragona.
ID: A170088373-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-12-07T18:13:29+0100




